REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA 
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA 
“CONSTRUCCIÓN DE POLIDEPORTIVO CUBIERTO EN LA 
VEREDA QUIROZ BAJO DEL MUNICIPIO DE LA UNIÓN, 
NARIÑO. 

VALOR DEL CONTRATO 

CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UN 
PESOS ($ 154.858.591,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, 
impuestos (IVA), tasas y demás contribuciones a que hubiere 
lugar 

PLAZO DEL CONTRATO 

NUEVE (9) MESES Y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO, 
contados a partir de la suscripción del acta de inicio o emisión de 
orden de inicio del presente contrato.

[...]

La razón principal para llevar a cabo nuevamente la extensión de la suspensión No. 2 del contrato de 
obra radica en que, si bien se hizo entrega del balance de obra por parte del contratista de obra, este 
menciona la necesidad de una adición de ciento cincuenta millones de pesos ($ 150.000.000) 
aproximadamente, recurso que el ente territorial en cabeza del alcalde saliente menciona no tener. En 
ese sentido, el Ministerio del Deporte en las respectivas reuniones de empalme con la nueva 
administración están analizando la posibilidad de que sean ellos los que asuman dicha responsabilidad